
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Zdrowia

Data posiedzenia: 3 listopada 2009 r.

Nr posiedzenia: 74

Posiedzeniu przewodniczył: senator Władysław Sidorowicz  – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Możliwości budowy lądowisk i miejsc do lądowania dla helikopterów
sanitarnych w świetle obowiązującego prawa.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Jarosław Duda, Janina Felińska, Ryszard
Górecki, Stanisław Karczewski, Norbert Krajczy, Rafał Muchacki, Waldemar
Kraska, Michał Okła, Zbigniew Pawłowicz, Władysław Sidorowicz, Henryk
Woźniak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Zdrowia:

− podsekretarz stanu  Marek Haber,
− zastępca dyrektora Departamentu Spraw Obronnych i Ratownictwa

Medycznego Barbara Mysiak,
− Starostwo Powiatowe w Nysie:

− starosta Adam Fujarczuk,
− Lotnicze Pogotowie Ratunkowe:

− kierownik działu lotniczego Janusz Karolew.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Marek Haber omówił sytuację związaną

z funkcjonowaniem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Podkreślił, że ratownictwo z powietrza jest
jednym z ważniejszych elementów składowych systemu ratownictwa medycznego. Jego zasadniczą
zaletą jest możliwość dotarcia do osoby w sytuacji nagłego zagrożeniu życia i dostarczenia go do
szpitala w czasie znacznie krótszym niż transportem naziemnym. Dodał, że obecnie realizowany jest
program dostawy nowoczesnych śmigłowców, przystosowanych do całodobowych lotów.
W trakcie dyskusji senatorowie zwrócili uwagę na brak sieci lądowisk zlokalizowanych w pobliżu
Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych. Istnieje bowiem zagrożenie, że posiadane helikoptery nie będą
mogłyby być efektywnie wykorzystane.
Senatorowie zwracali uwagę, że obowiązujące przepisy nie w pełni odpowiadają potrzebom
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego i należy je jak najszybciej zmienić. Dodawano, że warto
wzorować się na już sprawdzonych modelach, które doskonale funkcjonują w Europie.
Senatorowie podjęli stanowisko, w którym zwracają się do Ministra Infrastruktury z prośbą o stosowną
regulację prawną dotyczącą budowy lądowisk wyniesionych przy szpitalach posiadających oddziały
ratunkowe.



- 2 -

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


